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Information om förändringar i arbetet med att överföra 

kvotflyktingar  
 

Migrationsverket vill informera om de särskilda åtgärder som har 

vidtagits i arbetet med att överföra kvotflyktingar i syfte att förhindra 

smittspridning av covid-19 och muterade virusvarianter. 

 

Överföringar från Sydafrika avbryts tillsvidare och transitering i 

Storbritannien undviks i möjligaste mån. Med anledning av den stora 

spridningen av en muterad virusvariant av covid-19 avbryts alla 

överföringar från Sydafrika. Beslutet påverkar drygt åtta individer som 

skulle överföras under februari. Flygresor med transitering i Storbritannien 

och andra länder med stor spridning av muterade virusvarianter undviks i 

möjligaste mån, det kan dock förekomma enstaka fall där en person måste 

transitera sådana länder för att kunna ta sig till Sverige. 

 

Migrationsverket har beslutat att alla kvotflyktingar ska testa negativt 

för covid-19 och isolera sig fram till avresan. Kvotflyktingar omfattas inte 

av regeringsbeslutet om krav på negativt covid-19-test för utländska 

medborgare som reser in i Sverige. Personer i behov av skydd och med 

särskilda humanitära skäl är undantagna testkravet. Som ett led i att hämma 

smittspridningen har dock Migrationsverket beslutat att alla ska testas och 

därefter isolera sig fram till avresan. International Organization for 

Migration (IOM) genomför testningen och ombesörjer att de som ska 

överföras isoleras fram till avresan. Det kan förekomma avvikelser där 

enskilda inte testas eller isoleras, exempelvis vid särskilt akuta ärenden. Det 

kan även förekomma fall där covid-19-testen är äldre än 48 timmar vid 

ankomsten till Sverige. I regel ska dock alla testas i så nära anslutning till 

avresan som möjligt och alla som har testats förses med ett certifikat om att 

de har testat negativt för covid-19. 

 

Alla kvotflyktingar informeras om aktuella råd och rekommendationer 

från Folkhälsomyndigheten. I och med regeringsbeslutet om krav på 

negativa covid-19-test för utländska medborgare uppdaterade 

Folkhälsomyndigheten sina rekommendationer för personer som reser in i 

Sverige från utlandet. Det är av stor vikt att Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer efterlevs, varför Migrationsverket med hjälp av IOM 



   2 (4) 

 

delger alla som ska överföras skriftlig information om aktuella råd och 

rekommendationer. Kvotflyktingar får informationsblad från 

Folkhälsomyndigheten som innehåller allmän information om covid-19 och 

hur det smittar. Informationen finns tillgänglig på tjugofem olika språk. 

Därtill har Migrationsverket översatt utvalda delar av de skärpta råd och 

rekommendationer som gäller för närvarande samt de särskilda råd som 

gäller för de som reser in i landet. Informationen finns för närvarande 

tillgänglig på engelska och swahili, men kommer finnas tillgängliga på de 

övriga fyra språk som är vanligast förekommande bland kvotflyktingar som 

ska överföras till Sverige (arabiska, franska, amhariska och tigrinska). Den 

information som distribueras genom Migrationsverkets och 

Folkhälsomyndighetens informationsblad går att läsa på svenska i slutet av 

den här skrivelsen. 

 

 Alla kvotflyktingar uppmanas även att uppvisa sina certifikat om negativa 

covid-19-test för mottagande kommunpersonal. Av certifikaten framgår när 

testningen har genomförts, vilket är relevant för att avgöra vilka 

rekommendationer som personen omfattas av. 

 

Slutligen vill vi informera om Folkhälsomyndighetens rekommendation 

att alla som reser in i Sverige bör testa sig vid inresa och undvika kontakter i 

sju dagar, oavsett om man omfattas av testkravet eller inte. Personer som 

har testat sig inom 48 timmar innan inresan rekommenderas att testa sig på 

dag fem efter ankomst och stanna hemma samt undvika nära kontakter i sju 

dagar. Personer som inte har testat sig 48 timmar innan inresan bör testa sig 

så snart som möjligt efter ankomst, testa sig på dag fem och stanna hemma 

samt undvika nära kontakter i sju dagar. Rekommendationerna om testning 

gäller inte barn födda 2014 eller senare. 
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Bilaga 1. Informationsblad från Migrationsverket 
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Bilaga 2. Informationsblad från Folkhälsomyndigheten 
 

 


